
PROTOKOŁ NR V /2003 
z sesji Rady Powiatu Rawskiego 

odbytej w dniu 21 lutego 2003 roku w sali widowiskowej 
Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej.

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego Wojciech Adam Michalak 
o godz. 1000 otworzył sesję i po powitaniu Radnych i zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji.
Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu, Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła 
następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Rawskiego.
6. Podjecie uchwały w sprawie wyboru składu Komisji Promocji i Integracji 

Europejskiej.
7. Podjecie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Promocji 

i Integracji Europejskiej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie własności 

nieruchomości położonej w Rawie Mazowieckiej przy PI. Wolności 1.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie 

darowizny nieruchomości położonej w Rawie Mazowieckiej na rzecz 
Stowarzyszenia „Hospicjum".

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawie Mazowieckiej.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w Zespole 
Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w Liceum 
Ogólnokształcącym w Rawie Mazowieckiej.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Białej Rawskiej.
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ló.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Rawie Mazowieckiej.

17 .Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w Domu 
Dziecka w Rawie Mazowieckiej.

18 .Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w
Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym.

19 .Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV/273/2002 
Rady Powiatu Rawskiego z dnia 9 października 2002 roku dotyczącej 
zmiany Uchwały nr XXXII/187/2001 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 9 
listopada 2001 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2000 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Rawie Mazowieckiej.

20 .Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu na rok 2003 oraz planów pracy 
poszczególnych Komisji stałych.

21 .Informacja Starosty o wykonaniu uchwał Rady oraz o pracy Zarządu 
w okresie międzysesyjnym.

22.I nterpelacje Radnych.
23 .Zapytania i wolne wnioski.
24 .Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Do przedstawionego projektu porządku obrad V sesji Rady Powiatu 
Rawskiego uwag nie zgłoszono.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
jednogłośnie przyjęła przedstawiony jak wyżej porządek obrad.

Ad. 3 Następny punkt porządku obrad dotyczył przyjęcia protokołu z IV sesji Rady 
Powiatu Rawskiego. Do treści protokołu uwag nie zgłoszono.
Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie przyjęła protokół z IV sesji Rady Powiatu 
Rawskiego.

Ad. 4 Ten punkt porządku obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Rawskiego.
Na tę funkcje Przewodniczący Rady Wojciech Adam Michalak zaproponował osobę 
Radnego Andrzeja Cynkiera. Zdaniem Przewodniczącego proponowany kandydat 
wniesie do pracy Rady wiele nowych istotnych elementów poprawiających 
funkcjonowanie i skuteczność pracy Rady.
Odnosząc się do propozycji Przewodniczącego Radny Andrzej Cynkier oświadczył, 
iż wyraża zgodę na kandydowanie jednak podkreślił, że przyjęcie przez niego funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady nie zmienia jego poglądów. Nie zamierza również 
wchodzić w żadne układy. W sytuacjach kiedy trzeba być krytycznym, to tę krytykę 
będzie wyrażał. W swoim postępowaniu nadal kierował się będzie swoim rozsądkiem 
i rozumem. Przyjęcie proponowanej funkcji nie zmienia sposobu patrzenia na 
czekające do rozwiązania problemy.
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Innych kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady nie zgłoszono.
W celu przeprowadzenia tajnych wyborów powołano jednogłośnie Komisję 
Skrutacyjną w następującym składzie:

1. Jarosław Kobierski - Przewodniczący
2. Marek Gontarek - członek
3. Witold Szymański - członek

Przed rozdaniem kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jarosław 
Kobierski zapoznał Radnych z zasadami głosowania.
Po dziesięcio minutowej przerwie, podczas której Komisja Skrutacyjna policzyła 
głosy Radny Jarosław Kobierski odczytał protokół z głosowania nad wyborem 
Wiceprzewodniczącego Rady. Oświadczył, iż w głosowaniu wzięło udział 16 
Radnych. Kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Andrzej Cynkier 
otrzymał 16 głosów za, głosów przeciwnych i nieważnych nie było.
Komisja stwierdza, że kandydat Andrzej Cynkier spełnił wymogi art. 14 ust. 1 ustawy 
o samorządzie powiatowym, otrzymując bezwzględną większość głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu Rady.
Dziękując za udzielone poparcie Wiceprzewodniczący Andrzej Cynkier wyraził 
nadzieję, że odrzucając poglądy polityczne, zgodną pracą uda się zrealizować stojące 
przed Radą wyzwania.
Po zapoznaniu się z wynikami głosowania Przewodniczący Rady zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały Nr V/33/2003 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Do treści odczytanego przez 
Przewodniczącego Michalaka projektu uchwały uwag nie zgłoszono.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę Nr V/33/2003 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.

Ad. 5 Kolejny punkt porządku obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Rawskiego.
Głos w tej sprawie zabrał Sekretarz Powiatu - Sławomir Stefaniak oświadczył, .że 
przedłożony Radzie projekt Statutu Powiatu stanowi jednolity tekst uwzględniający 
zapisy rozporządzenia rady ministrów w zakresie stosowanych zasad techniki 
prawodawczej oraz zmian prawnych wynikających z przyjętych uchwał Rady. W 
treści Statutu uwzględniono w formie załączników przyjęty herb, flagę, sztandar 
powiatu oraz pieczęcie urzędowe i mapę powiatu. Najważniejsze zmiany obejmują
§ 5 Statutu Powiatu otrzymuje brzmienie ;
1. Herbem Powiatu jest wizerunek czarnego orła, z głową zwróconą w prawo, 

z rozwiniętymi skrzydłami, ze złotą literą „R” na piersiach, z dziobem, językiem i 
szponami złotymi, umieszczony w czerwonym polu tarczy herbowej. Wzór herbu 
w postaci podstawowej i dostojnej określa załącznik nr 2 do niniejszego Statutu.

2. Barwy określa jej flaga, którą stanowi prostokątny płat tkaniny, w którym 
stosunek szerokości do długości wynosi 4:7, w kolorach: białym - 16:40, złotym -
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1:40, czarnym - 6:40, złotym - 1:40, czerwonym - 16:40.. Wzór flagi w wersji 
poziomej i pionowej oraz bancru Powiatu zawiera załącznik nr 3 do niniejszego 
Statutu.

3. Chorągiew Powiatu składa się z płata i drzewca. Płatem Chorągwi jest tkanina w 
kształcie kwadratu o boku 110 cm. ze stroną główną barwy białej i stroną 
odwrotną barwy czerwonej. Jeden bok płatu przymocowany jest do drzewca, 
pozostałe boki obszyte są frędzlą złotą o szerokości 8 cm. Na stronie głównej, 
pośrodku płata, umieszczony jest wizerunek Herbu Powiatu w wersji dostojnej, o 
wysokości wraz z kartuszem 54 cm oraz ozdobną szarfą z napisem „Powiat 
Rawski”. Na stronie odwrotnej, w środku płata, znajduje się herb Miasta Rawa 
Mazowiecka, o wysokości 50 cm i szerokości 38 cm a w' rogach płata 
umieszczone są cztery wizerunki orła czarnego ustalonego dla herbu powiatu 
rawskiego. Drzewiec Chorągwi jest dwudzielny o długości 250 cm. Na górnym 
końcu drzewca osadzona jest głowica, którą stanowi orzeł biały. Wzór strony 
głównej i odwrotnej płata Chorągwi określa załącznik nr 4 do niniejszego Statutu.

4. Pieczęcią urzędową Rady jest metalowa, tłoczona pieczęć o średnicy 36 mm 
zawierająca pośrodku wizerunek herbu Powiatu, a w otoku napis: „ Rada Powiatu 
Rawskiego ”. Wzór pieczęci stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Statutu.

5. Pieczęcią urzędową Zarządu jest metalowa, tłoczona pieczęć o średnicy 36 mm 
zawierająca pośrodku wizerunek herbu Powiatu, a w otoku napis: „Zarząd Powiatu 
Rawskiego”. Wzór pieczęci stanowi załącznik nr 6 do niniejszego Statutu.

6. Zasady używania herbu i barw Powiatu oraz insygniów określa Rada odrębną 
uchwałą.

Nowy §12 określający ilościowy skład Rady Powiatu otrzymuje następujące 
brzmienie:
„Rada składa się z 17 radnych wybieranych w wyborach powszechnych w trybie i na 
zasadach określonych w odrębnej ustawie”.
W §20 wykreśla się ze składu Zarządu Powiatu etatowego członka.
W rozdziale VII - Kluby radnych proponuje się zapis, iż klub może utworzyć co 
najmniej trzech Radnych.
Rozdział IX Statutu reguluje kwestie związane z dostępem i korzystaniem przez 
obywateli z dokumentów Rady, Komisji i Zarządu Powiatu. W § 42 wskazuje się, że 
wyżej wymienione dokumenty udostępniane są w Biurze Rady 
i Wydziale Organizacyjnym w dniach i godzinach pracy Starostwa.
W załączniku nr 1 obejmującym Regulamin Pracy Rady Powiatu Rawskiego § 36 
pkt. 4 otrzymuje brzmienie:
„ Radny może być członkiem dowolnej liczby stałych i doraźnych komisji, 
a przewodniczącym tylko jednej. Obowiązkiem radnego jest być członkiem co 
najmniej dwóch komisji stałych”.
W § 37 powołuje się następujące stałe komisje Rady Powiatu:
1. rewizyjna
2. budżetu i finansów
3. bezpieczeństwa publicznego
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4. oświaty, kultury i sportu
5. promocji i polityki europejskiej
6. komunikacji i transportu
7. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa, geodezji i gospodarki terenami
8. zdrowia i polityki społecznej.
Przewodniczący Rady w uzgodnieniu z Wiceprzewodniczącymi dokonuje podziału 
obowiązków w zakresie sprawowania opieki nad poszczególnymi komisjami oraz 
obiegu dokumentów i korespondencji służbowej.
W zakresie funkcjonowania Komisji Rewizyjnej proponuje się wprowadzenie 
następujących zmian:
- § 43 pkt. 2. otrzymuje brzmienie: „Rada powiatu wybiera 6- cio osobowy skład 
komisji w tym przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji”.
- § 46 pkt. 2. otrzymuje brzmienie: „W celu przeprowadzania czynności 
kontrolnych, Przewodniczący Rady po uzgodnieniu z przewodniczącym komisji 
wyznacza zespół kontrolny składający się z 3 do 4 członków komisji. 
Przewodniczący Rady udziela członkom zespołu pisemnego upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli określając w nim zakres kontroli”. Konsekwencją są 
zmiany pozostałych punktów.
Pkt. 3. „Przewodniczący Rady co najmniej na 14 dni przed przeprowadzeniem 
kontroli, zawiadamia na piśmie kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej 
o zakresie i terminie kontroli”.
Pkt. 5. „Członkom zespołu kontrolnego za każdy dzień wykonywania czynności 
pokontrolnych przysługuje dieta w wysokości ustalonej dla radnych powiatu”.
Następnie § 49 pkt. 1 otrzymuje brzmienie. „Zespół kontrolny, w terminie 7 dni od 
zakończenia kontroli, sporządza protokół kontroli, który podpisują członkowie 
zespołu oraz kierownik kontrolowanej jednostki, który może wnieść zastrzeżenia 
do protokołu. Zespół niezwłocznie przedstawia podpisany protokół z kontroli 
pełnemu składowi komisji rewizyjnej”. Proponuje się zmianę zapisów w kolejnych 
punktach
Pkt. 2 ” Komisja rewizyjna precyzuje ewentualne wnioski i zalecenia i prezentuje je 
radzie. Rada podejmuje uchwałę o realizacji zaleceń kierowanych do Starosty jako 
przewodniczącego zarządu i przełożonego jednostek organizacyjnych”.
Pkt. 3 „Kierownik kontrolowanej jednostki, do którego zostało skierowane 
wystąpienie pokontrolne, jest zobowiązany zawiadomić radę powiatu o 
sposobie realizacji wniosków i zaleceń w wyznaczonym terminie, z zastrzeżeniem 
ust. 4”.Pkt.4 „Kierownik kontrolowanej jednostki, w terminie 7 dni od 
otrzymania wystąpienia pokontrolnego może odwołać się do rady powiatu. 
Rozstrzygnięcie rady powiatu jest ostateczne”.
Pkt. 8 „Posiedzenie Komisji Rewizyjnej wyłącza się z jawności jeżeli w porządku 
posiedzenia znajduje się omówienie wyników przeprowadzonych kontroli”.
Pkt. 9 „Protokół z przeprowadzonej kontroli staje się informacją publiczną z chwilą 
jego przyjęcia przez radę powiatu”.



W § 52 pkt. 2 proponuje się następujący zapis: „Radny korzysta z ochrony prawnej 
przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych i jest zobowiązany do zachowania 
tajemnicy służbowej powziętej podczas wykonywania mandatu”.
§ 53 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „Radni mają obowiązek kierować się dobrem 
powiatowej wspólnoty samorządowej a w szczególności:

1/ informować o działalności rady powiatu i zarządu powiatu,
2/ konsultować sprawy wnoszone pod obrady rady powiatu,
3/ propagować zamierzenia i dokonania rady powiatu i zarządu powiatu,
4/ utrzymywać stałą więź z wyborcami, przyjmować postulaty, wnioski 

i skargi dotyczące działalności powiatu i przedstawiać je organom 
powiatu”.

§ 17 pkt. 5 nadaje się następujące brzmienie:
„ Radnego naruszającego powagę sesji lub zakłócającego porządek obrad po 
uprzednim upomnieniu Przewodniczący Rady może ukarać kara pieniężną w 
wysokości 50 % diety.
Oraz w § 23 pkt. 5 „Projekt uchwały, której przedmiotem jest skarga na zarząd 
powiatu, starostę lub kierowników powiatowych służb inspekcji i straży oraz innych 
jednostek organizacyjnych w zakresie zadań własnych powiatu wymaga 
zaopiniowania przez komisję rewizyjna oraz merytoryczną komisję, której 
przedmiotem działania są sprawy poruszane w skardze”.
W załączniku nr 1 obejmującym Regulamin Pracy Rady Powiatu Rawskiego 
§ 36pkt. 4 otrzymuje brzmienie: Radny może być członkiem dowolnej liczby stałych 
i doraźnych komisji, a przewodniczącym tylko jednej. Obowiązkiem radnego jest być 
członkiem co przynajmniej dwóch komisji stałych

Proponuję się zmniejszenie ilości Radnych mogących tworzyć klub Radnych 
do trzech oraz w § 52 pkt 2 Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 
funkcjonariuszy publicznych i jest zobowiązany do zachowania tajemnicy służbowej 
powziętej podczas wykonywania mandatu.
Do przedstawionej propozycji treści Statutu Komisja Rewizyjna na swoim 
posiedzeniu w dniu 13 lutego 2003 roku proponuje wprowadzenie następujących 
zmian.
Propozycje zmian przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold 
Szymański.
- w § 37 obejmującym powołanie komisji stałych proponuje się połączenie dwóch 

komisji: Komisja Komunikacji, Transportu i Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i nadanie jednej komisji nazwy; „Komisja Komunikacji, Transportu i Bezpieczeństwa 
Publicznego”.
- w § 46 pkt. 2 dokonać zmiany redakcyjnej o brzmieniu: „W celu przeprowadzenia 
czynności kontrolnych, Przewodniczący Rady wyznacza zespół kontrolny wskazany 
przez Przewodniczącego Komisji”.
Innych uwag do treści projektu Statutu nie zgłoszono.
Zabierając głos Przewodniczący Komisji Statutowej Marian Krzyczkowski 
stwierdził, że Komisja Statutowa pozytywnie opiniuje przedłożoną Radzie wersję
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Statutu wraz z poprawkami przedstawionymi przez Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej.
Wobec wyczerpania listy chętnych do zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad 
Przewodniczący Wojciech Adam Michalak odczytał treść projektu uchwały 
Nr V/34/2003 w sprawie Statutu Powiatu Rawskiego. Uwag co do treści projektu 
uchwały nie było
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę Nr V734/2003 w sprawie Statutu Powiatu Rawskiego, 
która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 Z kolei przystąpiono do realizacji punktu obejmującego podjecie uchwały 
w sprawie wyboru składu Komisji Promocji i Integracji Europejskiej.
Do składu powyższej Komisji zgłoszono następujących kandydatów:

1. Wojciech Adam Michalak
2. Włodzimierz Bartkiewicz
3. Marian Kru czkowski
4. Witold Szymański
5. Jarosław Kobierski
6. Andrzej Cynkier

Wszyscy zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Promocji 
i Integracji Europejskiej.
Projekt uchwały w tym zakresie przedstawił Wiceprzewodniczący Jacek Adamczyk.
Treść projektu uchwały w zakresie powołania składu Komisji Promocji 
i Integracji Europejskiej przyjęto bez uwag..
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę Nr V/35/2003 w sprawie wyboru składu Komisji 
Promocji i Integracji Europejskiej, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.

Ad. 7 Następny punkt porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Promocji i Polityki Europejskiej.
Na funkcję Przewodniczącego Komisji Promocji i Integracji Europejskiej Radny 
Józef Matysiak zgłosił kandydaturę Radnego Włodzimierza Bartkiewicza.
Radny Włodzimierz Bartkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.
Innych kandydatur nie zgłoszono.
W drodze głosowania jawnego kandydat Włodzimierz Bartkiewicz otrzymał poparcie 
całego składu Rady.
Z treścią projektu uchwały w zakresie wyboru Radnego Bartkiewicza na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Promocji i Integracji Europejskiej zapoznał Radę 
Przewodniczący Wojciech Adam Michalak.
Treść przedstawionego projektu uchwały przyjęto bez uwag.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę Nr V/36/2003 w sprawie wyboru Przewodniczącego
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Komisji Promocji i Polityki Europejskiej, która stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 8 Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do punktu obejmującego 
podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego.
Ponownie głos zabrał Pan Sławomir Stefaniak - Sekretarz Powiatu.
W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa proponuje się następujące zmiany: 
Dotychczasowe zadania przypisane etatowemu członkowi Zarządu rozdzielono 
między Starostą i Wicestarostą.
W skład Starostwa wchodzą następujące wydziały, komórki organizacyjne 
i samodzielne stanowiska pracy, dla których, w celu zapewnienia jednolitego 
oznakowania akt, ustala się następujące symbole wydziałów:

1/Biuro Rady R
2/ Wydział Organizacyjny Or
3/Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego OB
4/Wydział Finansów i Budżetu FN
5/ Wydział Rozwoju, Promocji i Informacji RPI
6/ Wydział Architektury i Budownictwa ArB
7/ Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa OS
8/ Wydział Geodezji Katastru i Gospodarki Nieruchomościami GG

9/ Wydział Komunikacji, Dróg i Transportu KmD
10/ Wydział Oświaty, Kultury i Sportu OKS
11/ Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej ZPS
12/ Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli SK
13/ Powiatowy Rzecznik Konsumentów RK
14/ Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
Rozszerza się zakres zadań prowadzonych przez Wydział Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego o następujące zagadnienia:
Obsługa kancelaryjno biurowa Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego do 
którego zadań należy w szczególności:
a/ monitorowanie występujących klęsk żywiołowych i prognozowanie 

rozwoju sytuacji,
b/ realizowanie procedur i programów reagowania w czasie stanu klęski 

żywiołowej w fazach zapobiegania, przygotowania, reagowania i 
odbudowy,

c/ opracowanie i aktualizowanie planów reagowania kryzysowego,
d/ planowanie wsparcia organów kierujących działaniami na niższym 

szczeblu administracji publicznej,
e/ przygotowywanie warunków umożliwiających koordynację pomocy 

humanitarnej, 
realizowanie polityki informacyjnej związanej ze stanem klęski 
żywiołowej.
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Do zdań nowo tworzonego Wydziału Rozwoju, Promocji i Informacji należy:
W zakresie inwestycji:
1) przygotowanie, prowadzenie i rozliczanie inwestycji powiatowych,
2) sporządzanie rocznych i wieloletnich planów inwestycyjnych,
3) przygotowywanie wniosków o przekazanie środków na sfinansowanie 

realizowanych inwestycji,
4) przygotowywanie dokumentacji technicznej planowanych inwestycji
5) przygotowywanie dokumentacji przetargowej zgodnie z ustawą o 

zamówieniach publicznych,
6) wnioskowanie o zmianę planów finansowych zadań inwestycyjnych
W zakresie promocji:
1) opracowywanie materiałów w zakresie kompleksowego 

programowania i ustalania strategii rozwoju powiatu,
2) opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów promocyjno - 

informacyjnych o Powiecie Rawskim,
3) promowanie potencjału gospodarczego, kulturalnego i turystycznego gmin 

Powiatu Rawskiego w kraju i za granicą,
4) prowadzenie stosownej sprawozdawczości,
5) nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów roboczych z 

potencjalnymi inwestorami,
6) dokonywanie analiz rynku i opracowań zbiorczych dotyczących 

podmiotów gospodarczych,
7) podejmowanie działań wspierających powiatowy rozwój 

małej przedsiębiorczości,
8) organizowanie współpracy w kraju i z zagranicą,
9) współpraca z mediami.
W zakresie informacji do Wydziału należy:

1) przygotowanie informacji publicznej zgodnie z obowiązującymi ustawami,
2) udostępnianie informacji publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej,
3) wydział realizuje sprawy związane z integracją Polski z Unią Europejską

W zakresie zadań Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu uwzględniono utworzenie
Powiatowego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół 
i Jednostek Oświatowo Wychowawczych Zadania te obejmują:

1) obsługę kadrową jednostek oświatowych
2) obsługę administracyjno-gospodarczą  jednostek oświatowych
3) obsługę finansowo-księgową budżetu, środków specjalnych oraz funduszu 

świadczeń socjalnych jednostek oświatowych w zakresie:
a) wynagrodzeń i pochodnych
b)przekazywania dotacji dla szkół niepublicznych
c) wydatków rzeczowych bieżących i inwestycyjnych
4) z zakresu ustawy o zamówieniach publicznych
5) z zakresu ustawy o finansach publicznych
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6) planowania wydatków budżetowych oraz sporządzanie sprawozdań 
finansowych i analiz.

W strukturze organizacyjnej uszeregowano również stanowisko Powiatowego 
rzecznika konsumentów i Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych.
Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym omawiane były na wszystkich posiedzenia 
Komisji Rady Powiatu.
Do treści wystąpienia Sekretarza Powiatu uwag nie było.
Z treścią projektu uchwały nr V/37/2003 w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego zapoznał Radnych Wiceprzewodniczący 
Jacek Adamczyk.
Uwag w tym zakresie nie było.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę Nr V/37/2003 w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego, która stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 9 Kolejny punkt porządku obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie własności nieruchomości położonej w Rawie 
Mazowieckiej przy PI. Wolności 1.
Omówienia treści projektu uchwały dokonał Pan Stefan Goryczka - Dyrektor 
Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.
Oświadczył, iż przedmiotem nabycia jest nieruchomość oznaczona nr działek 178/2 i 
178/3 o pow. Łącznej 982 m2 położona w mieście Rawa Mazowiecka przy Placu 
Wolności 1 stanowiące współwłasność Państwa Rochalów. Na nieruchomości tej 
zlokalizowany jest budynek stanowiący własność Skarbu Państwa, w którym 
znajduje się siedziba Starostwa Powiatowego. Powiatowi Rawskiemu z mocy prawa 
przysługuje prawo własności do naniesień i przyległej działki. Jedyną pozostałą 
możliwością uregulowania kwestii własnościowych jest jej nabycie.

W wyniku podjętych negocjacji z pełnomocnikiem Państwa Rochalów 
w sprawie nabycie w/w nieruchomości osiągnięto porozumienie, iż powiat wykupi 
nieruchomość za łączną kwotę 460 tys. złotych, na którą składają się koszty zakupu 
działki - 180 tys. złotych ( 5 zł. za 1 m2) oraz roszczenie z tytułu jej bezumownego 
użytkowania w wysokości 280 tys. złotych. Nadmienił, iż wszelkie sprawy sądowe 
jakie Skarb Państwa toczył o przedmiotową nieruchomość zostały rozstrzygnięte 
przez sądy na niekorzyść. Wobec takiej sytuacji konieczna jest szybka decyzja o 
wykupie, bądź opuszczeniu nieruchomości. W przypadku rezygnacji z nabycia koszt 
z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości będzie nie wiele mniejszy od 
łącznej, wynegocjowanej kwoty.
Wyjaśnienia Dyrektora Goryczki przyjęto bez uwag.
Z treścią projektu uchwały nr V/38/2003 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
własności nieruchomości położonej w Rawie Mazowieckiej przy PI. Wolności 1 
zapoznał Radnych Wiceprzewodniczący Rady Jacek Adamczyk.
W tym zakresie uwag nic było.
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Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę Nr V/3 8/2003 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
własności nieruchomości położonej w Rawie Mazowieckiej przy PI. Wolności 1, 
która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 10 Z kolei przystąpiono do punktu obejmującego podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości położonej 
w Rawie Mazowieckiej na rzecz Stowarzyszenia „Hospicjum”.
Omówienia treści projektu uchwały dokonał ponownie Pan Stefan Goryczka - 
Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.
Oświadczył, iż Stowarzyszenie „Hospicjum” z siedzibą w Rawie Mazowieckiej przy 
ul. Tomaszowskiej lOi, przedstawiło inicjatywę utworzenia na terenie Powiatu 
Rawskiego - Centrum Medycyny Paliatywnej, Leczenia Bólu i Rehabilitacji o zasięgu 
ogólnopolskim oraz wystąpiło do Zarządu Powiatu Rawskiego z wnioskiem 
o nieodpłatne przekazanie na ten cel niezagospodarowanej nieruchomości, będącej w 
zasobie Powiatu Rawskiego.
W sprawie podjęta została w dniu 10.07.2002 r. uchwała intencyjna popierająca 
inicjatywę Stowarzyszenia i rezerwująca na ten cel działkę 6/7 o pow. 12,2224 ha 
i część działki 6/6 ( obecnie po podziale nr 6/11 o pow. 5,1669 ha ). Darowizna 
dokonywana jest na cel publiczny określony w art. 6 pkt 6 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami.

Niewykorzystanie nieruchomości na określony cel lub jej nie 
zagospodarowanie w wyznaczonym terminie ( tj. nie uzyskanie pozwolenia na 
budowę w terminie 2 lat od daty zawarcia umowy darowizny lub też nieukończenie 
inwestycji w terminie 7 lat od daty zawarcia tej umowy ) spowoduje odwołanie 
darowizny. Obecnie jednak nieruchomość będąca przedmiotem darowizny 
przeznaczona jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele 
rolne. Zauważyć jednak należy, iż na wniosek Zarządu Powiatu oraz samego 
„Hospicjum”, prowadzone jest postępowanie administracyjne zmierzające do zmiany 
planu zagospodarowania przestrzennego z upraw rolnych na budownictwo 
użyteczności publicznej - obiekty służby zdrowia i opieki społecznej, co pozwoliłoby 
na realizację celu określonego w umowie darowizny.
W sprawie podjęta została uchwała Rady Miasta Rawa Maz. nr XLVI/416/2002 
z dnia 29.08.2002 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, w tym zakresie.
Z informacji udzielonych przez Urząd Miasta Rawa Maz. w piśmie nr 
GT.1.7326/10/2002/2003 z dnia 06.02.2003 r. wynika, iż przewidywany termin 
zakończenia tej procedury to drugi kwartał 2003 r. Dokonanie darowizny w chwili 
obecnej, jeszcze przed zakończeniem postępowania w sprawie zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego, ma jednak swoje uzasadnienie.

„Hospicjum” jako instytucja charytatywna nie jest organizacją dochodową, 
opiera się w większości na pracy społecznej, a jego majątek w szczególności
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pochodzi ze składek członków, dotacji rządowych, subwencji, darowizn osób 
prywatnych lub przedsiębiorstw.
Pismem z dnia 10.01.2003 r. nr L.dz.6/2003 Zarząd „Hospicjum” wskazał, iż 
podstawowym źródłem sfinansowania zamierzonej inwestycji ( budowy centrum ) 
będą ogólnokrajowe zbiórki publiczne oraz sponsoring.
Ponadto Zarząd „ Hospicjum” przedstawił również podstawowe zasady gospodarki 
pieniężnej instytucji :

- po pierwsze placówka będzie korzystała ze środków Narodowego 
Funduszu Zdrowia w oparciu o umowę z nim zawartą,

- po drugie budżet placówki regularnie zasilany będzie przez opłaty 
ponoszone przez osoby korzystające z Oddziału Opiekuńczego 

( z założenia ma być to odpłatność wynosząca 75 % dochodu osoby 
pozostającej pod opieką),

- po trzecie koszty rehabilitacji pacjentów będą pokrywane z Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych..

Argument posiadania nieruchomości może być istotną kartą przetargową w 
pozyskiwaniu środków na budowę centrum i może w znaczny sposób ułatwić 
„Hospicjum” gromadzenie funduszy.
Dysponowanie nieruchomością pozwoli także na realizację jednego z pomysłów 
„Hospicjum”, przedstawionego w piśmie jego Zarządu z dnia 10.01.2003 r. 
L.dz.7/2003, którego celem jest zbiórka pieniędzy.
Hospicjum zamierza zorganizować w okresie od kwietnia do czerwca br. 
ogólnopolską akcję usypywania „Góry spełnionych marzeń”.
Akcja ta oprócz faktycznego usypywania kopca ma na celu zbieranie środków 
finansowych na cele statutowe „ Hospicjum”.
Ustala się terminy:
- rozpoczęcia inwestycji (tj. uzyskania pozwolenia na budowę ) - na okres 2 lat
- zakończenia inwestycji - na okres 7 lat od daty zawarcia umowy.
W tym miejscu o głos poprosił Pan Eugeniusz Góraj - Burmistrz Miasta Rawa 
Mazowiecka. Potwierdził fakt prowadzenia przez władze miasta Rawa Mazowiecka 
działań zmierzających do dokonania zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta w zakresie omawianych gruntów. Prace te winny się 
zakończyć w połowie bieżącego roku. Kończąc Burmistrz Miasta zarekomendował 
podjęcie powyższej uchwały i przekazanie Stowarzyszeniu wnioskowanych gruntów. 
Następnie głos w dyskusji zabrała Pani Małgorzata Walędziak - Prezes 
Stowarzyszenia „Hospicjum” w Rawie Mazowieckiej.
Do priorytetowych działań Stowarzyszenia w chwilo obecnej należy gromadzenie 
środków na planowaną inwestycję. Dlatego też podjęto inicjatywę o charakterze 
ogólnopolskim od kwietnia do 14 czerwca br. prowadzoną w szkołach, instytucjach 
i organizacjach międzynarodowych. Każdy uczestnik do wykonanej przez siebie 
sakiewki będzie gromadził oszczędności, które wraz z ziemią z ukochanych miejsc 
przekazane zostaną w celu usypania góry spełnionych marzeń. Akcja taka będzie 
prowadzona cyklicznie co roku. Zebrane w ten sposób środki szacunkowe w
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wysokości 10-12 mil. złotych wykorzystywane będą sukcesywnie na poszczególne 
etapy budowy. Pozyskiwanie innych środków oraz wykonanie niezbędnej 
dokumentacji, również geologicznej może nastąpić z chwilą przekazania działki.
Kończąc Pani Prezes oświadczył, iż tego typu ośrodek będzie pierwszym w kraju, 
dlatego też planuje się również prowadzenie działalności szkoleniowej. Niektórzy 
sponsorzy zainteresowani są indywidualnie budową niektórych oddziałów.
W swoim wystąpieniu Radny Jacek Kosonóg podkreślił szczytność podjętej 
inicjatywy. Jednak sporo wątpliwość w trakcie dyskusji na posiedzeniach komisji 
nasuwało się w zakresie sposobu i źródeł finansowania powyższego przedsięwzięcia. 
Dlatego też Radny zwrócił się o przedstawienie więcej informacji w tym zakresie.
Odnosząc się do tej kwestii Pani Małgorzata Walędziak wyjaśniła, iż przeprowadzono 
wstępne rozmowy z potencjalnymi sponsorami w tym zakresie. Jednak 
skonkretyzowanie tych rozmów w formie pisemnej może nastąpić dopiero po 
przekazaniu działki. Oficjalnych pism nie wystosowywano.

Do wystąpienia przedmówczyni nawiązał Pan Jarosław Kobierski - 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.
Oświadczył, iż po wysłuchaniu argumentów Zarządu Powiatu wyrażonych przez 
Pana Wicestarostę Mariana Krzyczkowskiego i dogłębnej analizie wszystkich 
argumentów przemawiających za i przeciw przyjęciu omawianej uchwały, Komisja 
wyraża następujące stanowisko:
„Wnioskuje się o odroczenie podjęcia powyższej uchwały do czasu wyjaśnienia 
istniejących wątpliwości w zakresie:

- wskazania źródeł finansowania przedsięwzięcia i ich wysokości,
- braku wiedzy w zakresie kapitału własnego posiadanego w chwili 

obecnej przez Stowarzyszenie,
- niezgodności planu zagospodarowania przestrzennego z celem na jaki 

planowane jest przekazanie gruntów, (negatywna opinia prawna, nadal 
funkcjonująca uchwała intencyjna),

- brak symulacji w zakresie zapotrzebowania na tego typu usługi 
medyczne,

- brak faktycznych i prawnych możliwości oddziaływania przez powiat na 
późniejszy charakter działalność prowadzonej przez Stowarzyszenie,

- mała ilość tworzonych miejsc pracy w stosunku do przekazywanej 
powierzchni.

Odnosząc się do postawionych wątpliwości Pani Prezes wyjaśniała, iż środki na 
pierwsze odwierty oraz na koszty notarialne Stowarzyszenie już posiada. 
Zapotrzebowanie na tego typu usługi medyczne jest duże, albowiem na naszym 
terenie ok. 450 osób wymaga tego typu usług medycznych tj. bezpośredniej 
rehabilitacji. Koszty pobytu pacjentów będą zróżnicowane w zależności od jednostki 
chorobowej. Odpłatność odbywać się będzie w części na podstawie umów w ramach 
Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia oraz środków bezpośrednio od pacjentów
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na zasadach takich jak w domach pomocy społecznej. Po uruchomieniu inwestycji 
planuje się stworzenie ok. 150 nowych miejsc pracy.
Z kolei głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Cynkier. Oświadczył, iż 
podziwia zaprezentowane przez Panią Prezes - marzenia. Jednak Jego zdaniem 
oprócz marzeń potrzebny jest jeszcze realny plan działań w zakresie realizacji 
planowanego przedsięwzięcia oraz stosowane zabezpieczenie finansowe. W tym 
wypadku brak jednego i drugiego. Przy całej sympatii dla prezentowanego pomysłu 
jest wiele wątpliwości w zakresie zasadności takiego rozdysponowania majątku 
powiatu. Pamiętać należy o mizerii rawskiego szpitala, jednego z największych 
zakładów pracy. Dlatego też, zdaniem mówcy, za celowe wydaje się wstrzymanie 
się z przyjęciem omawianej uchwały do uzyskania bardziej konkretnych danych, 
szczególnie w zakresie zabezpieczenia finansowego. Kończąc poprosił o nie 
traktowanie swojego wystąpienia jako głosu przeciwnego, lecz jako wyraz 
wątpliwości w zakresie pewnych priorytetów.
Do dyskusji włączył się Radny Włodzimierz Bartkiewicz. Podzielił przedstawione 
przez uczestników dyskusji obawy. Jednak Jego zdaniem należy podjąć ryzyko 
i umożliwić inicjatywie dalszą realizację. Ma to dla powiatu pewne przełożenie na 
promocję i nowe miejsca pracy. Bez ryzyka nie ma sukcesu, takim stwierdzeniem 
Radny Bartkiewicz zakończył swoją wypowiedź.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Adamczyk poprosił o udzielenie 
odpowiedzi w zakresie technicznych kwestii związanych z planowanym sypaniem 
góry spełnionych marzeń.
Sakiewki z ziemią będą przesyłane przez Pocztę Polską bezpłatnie odpowiadała Pni 
Prezes. Wielkości kopca na dzień dzisiejszy nie da się określić. Z wstępnych rozmów 
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków wynika, że usypanie góry nie jest 
sprzeczne z założeniami konserwatorskimi.
Po dwudziestominutowej przerwie w imieniu połączonych Komisji: Budżetu 
i Finansów oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Geodezji 
i Gospodarki Terenami, Radny Jacek Kosonóg przedstawił wypracowane stanowisko.

„Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 
Środowiska, Geodezji i Gospodarki Terenami docenia i popiera inicjatywę budowy 
Hospicjum o takiej skali na terenie Powiatu Rawskiego. Wyraża uznanie dla wysiłku 
Pani Prezes w celu zrealizowania tej inwestycji. Mamy jednak wątpliwości co do 
możliwości finansowych Stowarzyszenia.

Jednocześnie Komisje uważają, że jest możliwe uzyskanie deklaracji 
finansowych od sponsorów, bez posiadania tytułu własności do gruntu 
(jest w mocy uchwała intencyjna Rady Powiatu w tym zakresie).
Komisje proszą o opracowanie i przedłożenie Radzie w formie pisemnej 
następujących dokumentów:

- założeń dotyczących budowy i funkcjonowania Centrum Medycyny 
Paliatywnej,

- decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, weryfikacji 
w zakresie potrzeb powierzchni pod planowaną inwestycję,
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- bilansu powierzchni wynikającego z projektu zagospodarowania nieruchomości.

W związku z tym połączone Komisje wnioskują o odroczenie przyjęcia uchwały w 
przedmiotowej sprawie. Jednocześnie proszą o jak najszybsze przedłożenie Radzie 
Powiatu wymienionych dokumentów”.
Do treści stanowiska nawiązał Starosta Rawski Józef Matysiak. Uznał przedstawiony 
wniosek jako prośbę połączonych Komisji o dopracowanie wiedzy 
w zakresie budowy i funkcjonowania Centrum Medycyny Paliatywnej. 
Przedstawione stanowisko jest wyrazem troski o zagospodarowanie majątku 
powiatu. Do omawianego projektu uchwały będzie można powrócić na następnej sesji 
Rady Powiatu planowanej na dzień 14 marca 2003 roku.
Innych wniosków nie zgłoszono.
Wobec takiego stanu rzeczy Przewodniczący Rady Wojciech Adam Michalak 
zarządził głosowanie nad wnioskiem połączonych Komisji.
Za przyjęciem wniosku połączonych Komisji głosowało 11 Radnych, przeciw 
głosował 1 Radny, 4 Radnych wstrzymało się od głosu.
W tym miejscu Przewodniczący Rady podkreślił, iż wynik głosowania nie zmienia 
woli Rady w zakresie przekazania nieruchomości na rzecz Stowarzyszenia 
„Hospicjum”

Ad. 11 Następny punkt porządku obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia wartości jednego punktu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawie 
Mazowieckiej.
Przewodniczący obrad poprosił Pana Jana Idzikowskiego - Kierownika Powiatowego 
Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej o omówienie treści projektu uchwały.

W związku z zaplanowanymi w uchwale budżetowej podwyżkami płac 
w wysokości 4 % w sferze budżetowej istnieje konieczność dokonania podwyższenia 
wartości jednego punktu z kwoty 2.5 złotego do kwoty 3 złotych. Dlatego też 
przedłożono Radzie powyższy projekt uchwały.
Do treści wystąpienia Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy uwag nie było.
Z treścią projektu uchwały nr V/39/2003 w sprawie ustalenia wartości jednego 
punktu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawie Mazowieckiej zapoznał Radnych 
Wiceprzewodniczący Jacek Adamczyk.
W tym zakresie uwag nie było.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę nr V/39/2003 w sprawie ustalenia wartości jednego 
punktu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawie Mazowieckiej, która stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 12 Następny punkt obejmował podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wartości 
jednego punktu w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej. 
Głos w tej sprawie zabrała Pani Jadwiga Majchrzak - Dyrektor Wydziału Oświaty, 
Kultury i Sportu.
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Treść projektu uchwały nr V/43/2003 przyjęto bez uwag.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę nr V/43/2003 w sprawie ustalenia wartości jednego 
punktu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białej Rawskiej, która stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 16 Ten punkt porządku obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wartości jednego punktu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Rawie 
Mazowieckiej.
Do odczytanej przez Wiceprzewodniczącego Jacka Adamczyka treści projektu 
uchwały uwag nie zgłoszono.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę nr V/44/2003 w sprawie ustalenia wartości jednego 
punktu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Rawie Mazowieckiej, która stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 17 Kolejny punkt porządku obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia wartości jednego punktu w Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej.
Również i w tym przypadku do treści odczytanego projektu uchwały uwag nie było. 
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę nr V/45/2003 w sprawie ustalenia wartości jednego 
punktu w Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej, która stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 18 W następnej kolejności przystąpiono do punktu obejmującego podjęcie 
uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno - Wychowawczym w Rawie Mazowieckiej.
Również i w tym przypadku do treści odczytanego projektu uchwały uwag nie było. 
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę nr V/46/2003 w sprawie ustalenia wartości jednego 
punktu w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Rawie Mazowieckiej, 
która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 19 Ten punkt porządku obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie 
uchylenia uchwały nr XLIV/273/2002 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 
9 października 2002 roku dotyczącej zmiany Uchwały nr XXXII/! 87/2001 
Rady Powiatu Rawskiego z dnia 9 listopada 2001 roku w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za rok 2000 Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.
Omówienia treści projektu uchwały dokonał Wicestarosta Rawski - Marian 
Krzyczkowski.
Oświadczył, iż Rada Powiatu Rawskiego Uchwałą Nr XXXIII 187/2001 z dnia 9 
listopada 200Ir. zatwierdziła sprawozdanie finansowe za rok 2000 Samodzielnego
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Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej z wynikiem 
finansowym ze stratą w kwocie 2.271.179,74 zł. wskazując jednocześnie, iż strata 
w wysokości 663.885zł zostanie pokryta z funduszu zakładu. Natomiast pozostała 
kwota straty w wysokości 1.607.294 zł zostanie pokryta ze środków finansowych 
uzyskanych ze sprzedaż majątku Powiatu w latach 2002-2003.
W budżecie Powiatu na 2002r na pokrycie ujemnego wyniku finansowego SPZOZ 
zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości l.OOO.OOOzł. pozostała kwotą 
przewidziano na 2003r
Zaległe i narosłe przez wiele miesięcy zobowiązania stanowiące duże utrudnienie 
w bieżącej działalności Zakładu i zagrażające dalszemu jego funkcjonowaniu 
spowodowały, iż zasadnym stało się, żeby cała kwotę straty pokryć w 2002 r. Aby 
można było tego dokonać koniecznym stało się podjęcie uchwały zmieniającej zapis 
§ 2 ust 2 wyżej cytowanej uchwały. Uchwałę w przedmiotowej sprawie Rada Powiatu 
Rawskiego podjęła w dniu 9.10.2002r. Warunkiem powyższego była sprzedaż 
gruntów Łódzkiej Strefy Ekonomicznej - Podstrefa Rawa Mazowiecka.
Uchwała ta nie została wykonana z uwagi na to, iż nie doszła do skutku sprzedaż 
majątku Powiatu. W 2002r SPZOZ otrzymał na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego środki finansowe w wysokości 1.000.000 zł. Aby móc przekazać 
SPZOZ pozostałą kwotę w 2003r koniecznym jest uchylenie Uchwały Rady Powiatu 
Rawskiego Nr XLIV/273/02 z dnia 9.1 0.2002r. Po uchyleniu powyższej uchwały 
zastosowanie ma uchwała Rady Powiatu Rawskiego Nr XXXI1/187/2001 z dnia 9 
listopada 200Ir. w której § 2 ust.2 brzmi:
’’ Pozostała kwota straty w wysokości 1.607.294 zł zostanie pokryta ze środków 
finansowych ze sprzedaży majątku Powiatu w latach 2002-2003.” 
Informację Wicestarosty Rawskiego przyjęto bez uwag.
Do odczytanej przez Wiceprzewodniczącego Jacka Adamczyka treści projektu 
uchwały uwag nie zgłoszono.
Rada Powiatu Rawskiego głosami 16 Radnych obecnych w chwili głosowania na sali 
podjęła jednogłośnie uchwałę nr V/47/2003 w sprawie uchylenia uchwały nr 
XLIV/273/2002 z dnia 9 października 2002 roku dotyczącej zmiany uchwały nr 
XXXII/187/2001 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 9 listopada 2001 roku 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2000 Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej, która stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 20 Ten punkt obejmował przyjęcie planu pracy Rady Powiatu na rok 2003 oraz 
planów pracy poszczególnych Komisji stałych.
Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie plan pracy Rady na rok 2003 w niżej 
przedstawionym kształcie:
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Tematyka Termin

1. Analiza lokalnego rynku pracy oraz prowadzonych działar 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckie 
w zakresie zwalczania bezrobocia.

Luty

2. Dyskusja nad sposobem zagospodarowania i wykorzystanie 
majątku nieruchomego powiatu, ze szczególnyrr
uwzględnieniem gruntów leżących w ŁSSE i Rawskie 
Strefie Przedsiębiorczości.

Marzec - 
Kwiecień

3. Ocena sytuacji finansowej i prowadzonych zmiar 
organizacyjno - prawnych w rawskim szpitalu. Debata nac 
stanem świadczonej opieki medycznej na terenie powiatu.

Kwiecień

4. Wypracowanie priorytetów w zakresie promocji Powiati 
Rawskiego

Maj

5. Reforma w szkołach ponadgimnazjalnych:
- reorganizacja sieci szkół w kontekście potrzet 

lokalnego rynku pracy,
- analiza sytuacji finansowej i kadrowej placówek

Czerwiec

6. Stan rolnictwa w powiecie i jego przygotowanie do wejście 
do Unii Europejskiej

Sierpień

7. Dyskusja nad stanem środowiska naturalnego w Powiecie 
Rawskim - ocena i skala zagrożeń.

Wrzesień

8. Debata nad stanem bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu. Ocena realizacji programu „Bezpieczny Powiat”.

Październik

9. Realizacja celów i zadań przyjętych w Strategii Rozwoju 
Powiatu Rawskiego

Listopad



Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2003.

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2003.

Lp. Tematyka Miesiąc
1. Badanie zgodności procedury uchwalania budżeti 

z uchwałą regulującą procedurę uchwalania budżetu. Luty

2. 1. Wyrażenie opinii wobec uchwały budżetowej.
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2002 

rok - wyrażenie opinii.
Marzec

3. Zapoznanie się z realizacją przez Zarząd Powiatu 
uchwał Rady Powiatu Maj

4. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2003 roku. Wrzesień

5. Przyjęcie planu pracy Komisji i planu kontrol 
na rok 2004. Listopad

Lp. Wyszczególnienie Termin
1. Kontrola realizacji przyjętego programu restrukturyzacj 

SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej i efektów finansowych 
wprowadzanych zmian organizacyjno - prawnych.

Luty/Marzec

2. Kontrola zabezpieczenia i zagospodarowania majątku 
stanowiącego własność powiatu Kwiecień

3. Kontrola wydatkowania w roku 2002 środków prze; 
Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej ni 
aktywne formy zwalczania bezrobocia

Maj

4. Kontrola sposobu rozdysponowania środków przyznanycl 
na wydatki rzeczowe w Zespole Szkó 
Ponadgimnazjalnych w Białej Rawskiej

Październik

Plan pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na rok 2003
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Lp. Wyszczególnienie Termin realizacji

1. Przyjęcie informacji o aktualnej sytuacj 
finansowej SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej

Luty

2. Przyjęcie informacji z działalności SP ZO2 
za 2002 rok
Przyjęcie informacji z rocznej działalność 
PCPR o wykaz potrzeb w zakresie pomoc) 
społecznej

Marzec

3. Ocena poziomu zabezpieczenia świadczer 
zdrowotnych z zakresu opieki zdrowotnej dk 
mieszkańców powiatu rawskiego.
Powołanie Powiatowej Społecznej Rady ds 
Osób Niepełnosprawnych i ustalenie form 
pomocy.

Kwiecień

4. Pomoc rodzinom zastępczym - formy 
zasady.
Wyrażenie opinii w zakresie plam 
zabezpieczenia ambulatoryjnej opiek 
medycznej na 2003 rok

Maj

5. Zapoznanie się z przebiegiem inwestycji v 
Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej Sierpień

6. Przedstawienie aktualnej diagnoz)
problemów społecznych powiatu

Wrzesień

7. Dokonanie oceny działalności Ośrodki 
Interwencji Kryzysowej. Październik

8. Ocena realizacji programów zdrowotnych 
przez SP ZOZ - diagnoza problemów 
społecznych.
Analiza jakości świadczonych usług u 
szpitali Św. Ducha na podstawie 
zdrowotnych ankiet pacjentów.

Listopad/Grudzień

Na wszystkich posiedzenia Komisja będzie zajmować się kwestiami finansowymi SP 
ZOZ w Rawie Mazowieckiej.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2003
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Lp. Wyszczególnienie Termin realizacji

1.
Wyrażenie opinii w sprawie zmiany zasac 
wynagradzania pracowników
niepedagogicznych.
Wyrażenie opinii w sprawie rozdysponowani* 
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli

Luty

3. Zapoznanie się z warunkami lokalowym 
poszczególnych szkół.
Wyrażenie opinii w sprawie tworzenie 
nowych kierunków kształcenia

Marzec

4. Dokonanie oceny reformy systemu 
oświaty w szkołach ponadgimnazjalnych. Kwiecień

7. Analiza i zaopiniowanie projektów 
organizacyjnych jednostek oświatowych 
i oświatowo - wychowawczych Maj

8. Ocena naboru do klas I szkó 
ponadgimnazjalnych. Czerwiec

9. Zaopiniowanie aneksów do projektów 
organizacyjnych jednostek oświatowych Sierpień

10. Ocena z udziałem dyrektorów sytuacj 
finansowej po I półroczu roku szkolnego. Wrzesień

10. Podjęcie tematów związanych z kulturę 
fizyczną. Październik

11. Ocena projektu budżetu na rok 2004 
Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2004 Listopad

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2003
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Lp. Wyszczególnienie Termin 
realizacji

1. Praca nad projektem budżetu Luty

2. Zapoznanie się z wnioskami poszczególnych Komisji i 
wypracowanie opinii w zakresie projektu budżetu na 
rok 2003.

Marzec

3. Ocena wykonania budżetu za rok 2002. kwiecień

4. Rozpatrywanie bieżących zmian w budżecie roku 2003. praca ciągła

5. Wyrażenie opinii w sprawie wykonania budżetu za I 
półrocze roku 2003. wrzesień

6. Wstępna analiza projektu budżetu na rok 2004 
Omówienie założeń budżetowych.

październik

7. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2004. listopad

8. Zaopiniowanie zmian w układzie wykonawczym budżeti 
roku bieżącego

grudzień
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Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa 
Geodezji i Gospodarki Terenami na rok 2003.

Lp. Wyszczególnienie realizowanych zagadnień Termin

1. Dyskusja wspólna z Powiatowym Urzędem Pracy na 
temat możliwości tworzenia nowych miejsc pracy na 
terenach wiejskich - poziom bezrobocia na terenach 
wiejskich.

marzec

2. Zapoznanie się z działalnością Powiatowej Inspekcji 
Weterynaryjnej. kwiecień

3. Gospodarka wodno - ściekowa i odpadowa na terenie 
powiatu, lustracja wybranych oczyszczalni i wysypisk.

maj

4. Ocena wspólnie z ODR możliwości promocji lokalnych 
produktów rolnych oraz wspierania działań 
prowadzących do łączenia się rolników w grupy 
producenckie.

czerwiec

5. Ocena wyniku negocjacji w sprawie przystąpienia RP do 
UE - zagrożenia i nadzieje. sierpień

6. Zapoznanie się z działalnością Wojewódzkiego 
Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 
Łodzi Oddział w Rawie Mazowieckiej, na terenie 
powiatu.

wrzesień

7. Zapoznanie z działalnością powiatowego biura ARiMR
październik

8.
Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2004. listopad



25

Plan pracy Komisji Komunikacji i Transportu na rok 2003

Lp. Wyszczególnienie Termin

1. Omówienie projektu budżetu na rok 2003 ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na sposób rozdysponowania subwencji 
drogowej. Styczeń

2. Dokonanie przeglądu dróg powiatowych. Marzec

3. Wypracowanie planu robót na drogach powiatowych na rot 
2003. Kwiecień

4. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2003 roku Sierpień

5. Zapoznanie się i z przebiegiem prac modernizacyjnych 
i remontowych dróg powiatowych Wrzesień

6. Ocena wykonania modernizacji i remontów dróg 
powiatowych, ocena stanu gotowości do okresu zimowego. Październik

7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2004 rok Listopad

8. Wstępne przyjęcie planu modernizacji i remontów dróg 
powiatowych na rok 2004. Grudzień

Ad. 21 W tym punkcie informację o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Rawskiego 
oraz o pracy Zarządu Powiatu złożył Starosta Józef Matysiak.
Rada Powiatu Rawskiego na IV sesji w dniu 30 grudnia 2002 roku podjęła 
następujące uchwały:

1. nr IV/30/2002 w sprawie zwiększenia i zmniejszenia dochodów 
i wydatków budżetowych na rok 2002, oraz zmian w planach przychodów i 
wydatków środków specjalnych,

2. nr IV/31/2002 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Sadkowice 
w zakresie zimowego utrzymania niektórych dróg powiatowych,

Stosowne porozumienie z Gminą Sadkowice w kształcie przedstawionym Radzie 
Powiatu zostało zawarte i jest w trakcie realizacji.

3. nr IV/32/2002 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/90/2000 z dnia 
30 czerwca 2000 r. dotyczącej wysokości stawek dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowych zasad ich
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przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli 
i wychowawców zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Radę Powiatu Rawskiego.

Powyższa uchwała wejdzie w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003. 
Do chwili obecnej publikacja nie ukazała się.

Wszystkie uchwały zostały wykonane przez przekazanie do organu 
nadzoru lub Regionalnej Izby Obrachunkowej. Do dnia dzisiejszego organa 
nadzoru nie stwierdziły uchybień od strony formalno - prawnej. Zarząd 
Powiatu wykonał, bądź wykonuje treść uchwały zgodnie z przyjętymi w nich 
zapisami.
W okresie sprawozdawczym od 09.01.2003 r do 21.02.2003 r. Zarząd Powiatu 
spotkał się siedmiokrotnie omawiając następujące sprawy:

W dniu 09.01.2003 r.
- zapoznał się z informacją Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych 

w sprawie złożonego zawiadomienia na dyr. Nałęcza- odmowa ukarania,
- zapoznał się z wykonaniem zaleceń pokontrolnych w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej,
- wyraził zgodę na wpis do Powiatowego rejestru placówek 

niepublicznych szkoły dla Dorosłych „FORUM” oraz wykreślenie 
szkoły, która nie prowadzi działalności

- wyraził zgodę na ogłoszenie naboru z uruchomieniem od semestru 
letniego klasy Zaocznego Studium Policealnego dla Dorosłych w ZSP w 
Rawie Maz.

- rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy - 700 zł za wypożyczenie płotków ochronnych,

- przedstawienie wystąpienia Dyrektora SP ZOZ w sprawie :
- środków finansowych,
- skutków „ustawy 203”,
- zakupu ambulansu,
- zapoznał się z treścią listu otwartego Konwentu Powiatów Województwa 

Łódzkiego,
- zatwierdził harmonogramu pracy aptek,
- podjął decyzję w sprawie nieruchomości przy pl. Wolności 1,
- rozpatrzył propozycję Miasta Rawa Maz w sprawie zamiany gruntowej 

przy ul. Konstytucji - droga,
- przyjął wysokość planowanej dotacji przeznaczonej na utrzymanie dróg 

powiatowych w Rawie Maz. w 2003 r.
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- podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Komunikacji, Dróg i 
Transportu Mieczysława Dym do wydawania decyzji administracyjnych 
w zakresie zarządu dróg powiatowych,

- rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego OSP w sprawie 
przekazania zestawu komputerowego,

- ustalenie wysokości kwoty w licytacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy,

W dniu 16.01.2003 r.
- powiatowa Biblioteka Publiczna. Stan obecny. Działania na 2003 rok. 

Powstanie Powiatowego Punktu Informacji Turystycznej.
Działania powiatu w dziedzinie sportu i turystyki. Ocena dokonań. 
Priorytety na 2003 rok. Możliwości finansowe- rozwój bazy sportowej 
Powiatu,

- przyznał nagrodę w' konkursie bożonarodzeniowym w wysokości 500 zł.
- podjął uchwałę w sprawie zmian projektu budżetu powiatu na 2003 roku 
- informacja w sprawie wyjazdu szkoleniowego.
- rozpatrzył wniosek Hospicjum w Rawie Mazowieckiej do dysponowania 

gruntem przeznaczonym pod budowę ośrodka opieki paliatywnej.
- zapoznał się z informacją o przejęciu na rzecz powiatu rawskiego 

nieruchomości przy ul. Tomaszowskiej 8

W dniu 23.01.2003 r.
- przyjął informację, w sprawie ogłoszenia przetargów na modernizację 

dróg powiatowych
- dokonał analizy lokalnego rynku pracy. Działania Powiatowego Urzędu 

Pracy. Ocena Kierownika
- przyjął informacjięo możliwościach skorzystania z programu 

finansowego obchodów Europejskiego Roku Osób Niepełnosprawnych
- przyjął informację w sprawie drugiego etapu termomodemizacji 

i rozbudowy Domu Dziecka
- informacja w sprawie zmian w subwencji na 2003 rok
- przyjęcie projektu zmian w Statucie i Regulaminie Organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego
- informacja o rozstrzygniętym przetargu na dzierżawę gruntów (Świetlik)
- rozpatrzył wniosek SP ZOZ o przekazanie środków finansowych na 

pokrycie ujemnego wyniku finansowego za 2000 r.
- rozpatrzył wniosek SP ZOZ o podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia 

SP ZOZ do sekurytyzacji długu .

W dniu 30.01.2003 r.
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- przedstawienie informacji w sprawie przejęcia przez powiat Biblioteki 
Pedagogicznej w Rawie Maz.

- przedstawienie informacji w sprawie budowy sali gimnastycznej w 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Rawie Maz.

- przedstawienie informacji w sprawie ogłoszenia konkursu na Dyrektora 
Poradni Psychologiczno-pedagogicznej w Rawie Maz.

- rozpatrzenie wniosku Biblioteki Pedagogicznej w Rawie Maz. o 
dofinansowanie

- zatwierdził zmiany w projekcie organizacyjnym ZSCEZiU
- rozpatrzył prośbę klubu Mazovia o dofinansowanie
- zapoznał się ze stanem dróg powiatowych: prawnym i technicznym
- przyjął projekt wieloletniego planu inwestycyjnego,
- podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do projektu budżetu na 

2003 r.
- podjął uchwałę w sprawie zmian regulaminu Organizacyjnego PUP

W dniu 07.02.2003 r.
- zagospodarowanie i wykorzystanie nieruchomości stanowiących majątek 

powiatu. Rozstrzygnięcia w zakresie przeznaczenia do sprzedaży, 
zagospodarowania

- zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
uchwały zatwierdzającej sprawozdanie finansowe za 2000 r. w SP ZOZ

- zatwierdził propozycję porządku obrad V Sesji Rady Powiatu,
- zatwierdził projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wartości jednego 

punktu w jednostkach oświatowych.

W dniu 13.02.2003 r.
- przeprowadził negocjacje w sprawie zakupu nieruchomości przy pl. 

Wolności
- zatwierdził wyniki kontroli kompleksowej przeprowadzonej w ZSCEZiU 

w Rawie Maz.
- przyjął informację o stanie majątku nieruchomego będącego w trwałym 

zarządzie jednostek oświatowych,
- informacja w sprawie umów zawartych na dostawę co i cw, oraz 

kosztów,
- przyjęcie projektu planu modemizacyjno remontowego w jednostkach 

oświatowych w latach 2003-2006
- podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej wyboru 

Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Rawie Maz.
- podjął uchwałę w sprawie podziału środków przeznaczonych na 

doskonalenie nauczycieli,
- zapoznał się z informacją w sprawie środków na dofinansowanie 

budowy sali gimnastycznej przy ZSP w Rawie Maz.
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- przyjął informację o stanie majątku nieruchomego Powiatu będącego w 
trwałym zarządzie i użytkowaniu służby zdrowia

- przyjęcie projektu planu modemizacyjno- remontowego na lata 2003- 
2006

- przedstawienie pisma Starosty Tomaszowskiego w sprawie utworzenia 
wspólnego Centrum Ratownictwa Medycznego

- podjął uchwałę w sprawie opłat za udostępnianie informacji z 
dokumentów

- zapoznał się z informacją w sprawie utworzenia wyższej uczelni w 
Rawie Maz.

- zapoznał się z informacji o stanie środków PFOŚiGW
- rozpatrzył wniosek Burmistrza Miasta Rawa Maz. o przyznanie dotacji 

z PFOŚiGW

W dniu 20.02.2003 r.
- podjął decyzję w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia na rzecz kolei 

lokalnych- negatywnie,
- rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie kolei CM-ka - negatywnie,
- dokonał oceny sytuacji finansowej za 2002 r. w SPZOZ oraz za m-c 

styczeń 2003 r. Zapoznał się z potrzebami sprzętowymi .Dokonał oceny 
pracy dyrektora.

- zatwierdził harmonogram pracy aptek,
- zatwierdził projekt uchwał Rady Powiatu w sprawie utworzenia szkół 

ponadgimnazjalnych w ZSCEZiU:
- Technikum Drogownictwa i TechnikEm Budownictwa oraz Technikum 
Organizacji Usług Gastronomicznych,

- przyjął propozycję ŁSSE udziału powiatu w targach nieruchomości,
- zatwierdził sprawozdanie z działalności kontrolnej w jednostkach 

podległych w 2002 r.
- rozpatrzył wniosek o dofinansowanie Polskiego Towarzystwa do Walki 

z Kalectwem

Kończąc Starosta Rawski zaprosił na obejrzenie ekspozycji „Maciej Rataj - 
Marszałek Sejmu II Rzeczpospolitej”. Ponadto poinformował o decyzji w zakresie 
odroczenia IV balu charytatywnego w związku z tragedią jaka rozegrała się 
w mieście Rawa Mazowiecka.

Do złożonej przez Starostę Rawskiego informacji z realizacji uchwał Rady 
Powiatu przyjętych na IV sesji oraz informacji o pracy Zarządu Powiatu pytań nie 
było.

Ad. 22 W następnym punkcie obejmującym interpelacje Radnych głosów nie było.
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Ad. 23 W punkcie zapytania i wolne wnioski przyjęto głos Radnego Jarosława 
Kobierskiego w zakresie późniejszego terminu rozpoczynania sesji Rady Powiatu. 
Odnosząc się do tej kwestii Przewodniczący Wojciech Adam Michalak oświadczył, iż 
wnikliwie przeanalizuje wszystkiego głosy przemawiające za późniejszą godziną 
odbywania sesji i głosy przeciw.

Ad. 24 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad, przekazaniu 
i komunikatów, Pan Wojciech Adam Michalak - Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego o godzinie 15:30 dokonał zamknięcia obrad V sesji Rady Powiatu 
Rawskiego.

W załączeniu :
- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu.
Sporządził: Sylwester Krawczyk.


